

Lublin, dnia 04.07.2016 r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29. 01. 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania w celu udzielenia zamówienia na *Świadczenie usług pocztowych w tym kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie*, w związku z wniesionymi pytaniami

przekazuje treść wniesionych pytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia :

✚ Treść pytania nr 1:

„W ogłoszeniu o zamówieniu sekcja II.1.4, w SIWZ pkt 4.1 oraz umowie - załącznik nr 5 do SIWZ - § 5 ust. 2: Zleceniodawca wymaga aby w ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca odbierał jeden raz dziennie przesyłki pocztowe i paczki pocztowe z siedziby Zamawiającego w godzinach uzgodnionych z Zamawiającym. Usługa odbioru korespondencji nie jest ujęta w „Formularzu Oferty” Zamawiającego.

W przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał świadczenie usług pocztowych w oparciu o ustawę z 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

W myśl Art. 15. 1. „Zawarcie umowy o świadczenie usługi pocztowej następuje w szczególności przez:

- 1) Przyjęcie przez operatora pocztowego przesyłki pocztowej do przemieszczenia i doręczenia;
- 2) Wrzucenie przesyłki listowej, z wyłączeniem przesyłek rejestrowanych oraz podlegających ustawowemu zwolnieniu z opłat pocztowych, do nadawczej skrzynki pocztowej operatora pocztowego;”

Powyższe zapisy nie precyzują tematu odbioru korespondencji, który nie jest usługą pocztową, a tym samym wykracza poza ustawę Prawo Pocztowe. Jedynie przesyłki kurierskie mają zagwarantowany, zgodnie z definicją w cenie „bezpośredni odbiór przesyłki pocztowej od nadawcy”.

Ponadto z dniem 1 kwietnia 2013 r. weszły w życie postanowienia znowelizowanej ustawy o podatku od towarów i usług (VAT), art. 43 ust. 1 pkt 17, który otrzymał brzmienie „Zwalnia się od podatku powszechne usługi pocztowe świadczone przez operatora obowiązującego do świadczenia takich usług, oraz dostawę towarów ściśle z tymi usługami związaną”.

W celu zachowania uczciwej konkurencji, o której mowa w art. 7.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2009 r. Prawo Zamówień Publicznych zwracam się z prośbą o wyszczególnienie w „Formularzu Oferty” usługi odbioru korespondencji. Oddzielenie usługi odbioru (opodatkowanej 23 % stawką VAT) od cen jednostkowych usług pocztowych (w przypadku operatora wyznaczonego – powszechnych usług pocztowych – zwolnionych z podatku VAT) w żaden sposób nie ograniczy dostępu do zamówienia innych wykonawców niż operator wyznaczony, natomiast operatorowi wyznaczonemu umożliwi w ogóle złożenie oferty zgodnej z obowiązującymi przepisami, które zostały przytoczone powyżej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 18 SIWZ tj. opis sposobu obliczenia ceny „Oferta musi zawierać ostateczną sumaryczną cenę obejmującą wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia niezbędne do jej wykonania z uwzględnieniem

wszystkich opłat i podatków. Zamawiający nie przewiduje zmiany Formularza Oferty w przedmiotowym postępowaniu a po stronie wykonawcy leży obowiązek właściwego skalkulowania ceny oferty. W Formularzu Oferty Zamawiający wymaga podania jedynie wartości brutto zamówienia bez wskazywania osobno stawki podatku VAT.

Nie ogranicza to w żaden sposób dostępu do zamówienia innym wykonawcom. Umożliwia skalkulowanie w sposób rzetelny ceny oferty, oraz jest zgodne z obowiązującymi przepisami.

✚ **Treść pytania nr 2:**

„W SIWZ pkt 4.3 oraz w Formularzu Oferty załącznik nr 4 do SIWZ rozdział B - mowa jest o szacowanej planowanej liczbie przesyłek w okresie obowiązywania umowy ujętych w tabelach.

Wnosimy o doprecyzowanie rodzajów przesyłek i ich ilości, ponieważ tabele te różnią się od siebie.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że dane zawarte w pkt 4.3 SIWZ dotyczące ilości planowanych przesyłek mają znaczenie szacunkowe dla potencjalnego Wykonawcy **i nie muszą być tożsame z ilością przesyłek wskazanych w Formularzu Oferty.** Wskazanie ilości przesyłek w tabeli Formularza Oferty stanowi wskaźnik konieczny do wyliczenia ceny. Tabela formularza oferty nie zawiera błędu, jest prawidłowa a sposób wyliczenia ceny uwzględnia procentową wagę kosztów jednostkowych przewidywanej usługi.

✚ **Treść pytania nr 3:**

„W SIWZ pkt 4.1 jest „Wykonawca dostarczy bezpłatnie Zamawiającemu, do siedziby przy ul. Niecałej 14 w Lublinie, druki zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych”.

Wnosimy o doprecyzowanie, że nie chodzi tu o potwierdzenia odbioru stosowane do przesyłek stosowanych w trybach KPA, KPC, OP, które zabezpiecza sobie sam Zamawiający.”

ODPOWIEDŹ

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez MODYFIKACJĘ SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA W SPOSÓB NASTĘPUJĄCY:

Dodanie w punkcie 4.1 SIWZ sformułowania „, Druki zwrotnego potwierdzenia odbioru do przesyłek stosowanych w trybach KPA, KPC, OP zabezpieczane są we własnym zakresie przez MUP w Lublinie”.

- ✚ **W związku z dokonaną Modyfikacją Treści SIWZ Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.**

Z poważaniem

Z up. Prezydenta Miasta Lublin
D Y R E K T O R
Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie
mgr Katarzyna Kępa